A qua sententia fuit gravamen interpositum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata, Iudices, Leytaõ, Doutor Coutinho. Et fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Agitur de successione maioratus instituti à transversali, & præsens hesitatio vertitur inter Actorem Augustinum, filium filie senioris Petri, possessoris dicti maioratus, & inter Ream Mariam, filiam dicti Petri possessoris, secundo genitam; fundatur ille in representatione, ista autem in proximitate sui gradus, quando enim transversales à primo sunt descendentes ab ultimo possessore, non dissolvere Ord. lib. 4. tit. 100. in princip. testatur Gabr. Pereir. dec. 116. num. 4. præcipue num. 9. affirmant, esse liberum judicanti, ex jure, questionem decidere, & quam malet opinionem sequi, nec ex eo dicetur

contra Legem Regiam pronuntiass̄, & n. 10. vers. vel dici potest agnovit, quod in transversalibus à primo, qui ab ultimo descendunt, quando scilicet ejus pater possedit majoratum, tunc ejus primogenitus perpetuam habet repräsentationem non ex hac Ordinat. quæ eam non concedit, nec de jure communi, quod ad descendentes à primo dirigitur, sed ex quadam interpretatione collecta; quia cum Ord. Reg. quæ nostrum jus commune est, perpetuam repräsentationem ad miserit, in primo casu relato in principio dicit Ord. consonum est, ut ultimo casu relato in fin. princip. dictæ Ord. repräsentationem concedatur.

Veruntamen ego opinor dict. Ord. in fin. princip. ibi: *E se os transversaes nam forem descendentes do instituidor, se guardará o que be disposto por Direito communum,* repräsentationem in nostro casu admittere, jure namque communi datur linea possessoris, à qua non potest fieri saltus ad aliam, ut infra manifestum fiet: ergo impræsentiarum ex eo quod agitur de linea possessoris maioratus instituti à transversali, datur repräsentatio, non solum ex dispositione juris communis, sed ex dispositione Ord. quæ jus commune in hoc casu observare jubet, & ad defensionem dictæ opinionis sequentia proponimus.

Alia dicitur linea primogeniti, alia possessoris: sicut in linea primogenitorum, is, qui primo natus fuit, illico jus primogeniturae acquisivit, & lineam secundo geniti exclusit, lineam primogenitorum inter se, & illos, qui ab ipso descendunt, constituens, Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 35. ita omnes, qui descendunt ab ipso, qui successionem occupavit, dicuntur esse ejus linea, Molin. de primogen. dict. cap. 6. num. 34. & quoties successio ad unam lineam devenit, non debet fieri transitus ad aliam, nisi deficientibus omnibus his, qui ex illa linea processerint, arguendo de successione jam delata, ad ejus primogeniturae semel delatum; sicut enim primogeniturae jus non debet transitum facere ex illa linea, in qua semel radicatum est, nisi omnes ex eadem linea procedentes deficiant, ita successio ipsa non debet exire ex illa linea, in qua semel ingressa est. Molin. dict. lib. 3. cap. 6. num. 32. Et quando agitur de linea, proximitas gradus mittenda est à constitutis in linea, quasi non sit in gradu, qui non sit in linea. Gabr. Pereir. dec. 59. n. 7. vers. vel dici potest ad fin.